
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1055      DEL 10/07/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B),  D.LGS.  N.  36  DEL  31.3.2023  DELLA

FORNITURA  DI  PROCESSATORE  ED  INCLUSORE  AUTOMATICO

OCCORRENTE  AL  NUOVO  LABORATORIO  DI  ANATOMIA  PATOLOGICA

PRESSO  IL  P.O.  DI  VARESE  DI ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (SPESA

COMPLESSIVA  €  2.595.508,52 IVA COMPRESA).  CIG B16B773124      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B),  D.LGS.  N.  36  DEL  31.3.2023  DELLA

FORNITURA  DI  PROCESSATORE  ED  INCLUSORE  AUTOMATICO

OCCORRENTE  AL  NUOVO  LABORATORIO  DI  ANATOMIA  PATOLOGICA

PRESSO  IL  P.O.  DI  VARESE  DI ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (SPESA

COMPLESSIVA  €  2.595.508,52 IVA COMPRESA).  CIG B16B773124  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0051529  del  19.06.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo  dall’1.7.2023  al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639 del  31.10.2023 con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023; 

premesso che: 

- per lo sviluppo del progetto di trasferimento del laboratorio di anatomia patologica all’interno 

del P.O. di Varese è stato creato, all’interno di ASST, un apposito Tavolo Tecnico composto da 

S.C. Controllo di Gestione, S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, S.C. Gestione Acquisti, S.C. 

Anatomia e Istologia Patologica, S.C. Ingegneria Clinica e Direzione Medica, con incarico di 

definizione della lista degli acquisti necessari;

- tale  tavolo  tecnico  ha  in  particolare  approvato  la  lista  delle  attrezzature  necessarie 

all’allestimento  del  nuovo  laboratorio  di  Anatomia  e  Istologia  patologica,  tra  le  quali 

l’apparecchiatura “processatore e inclusore automatici”;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- con relazione del 23.1.2024, il Direttore della S.C. Anatomia e Istologia Patologica ha espresso 

una valutazione di infungibilità, rispetto alle esigenze tecniche ed organizzative illustrate nella 

relazione  medesima,  con  riferimento  agli  strumenti  “processatore  rapido  di  tessuti  Tissue-

Tek®XpressTM x-120” e “inclusore automatico AutoTEC® a120” della ditta Sakura Seiki Co 

Ltd.;  

- in data 15.2.2024 è stato pubblicato sulla GUUE Avviso pubblico di indagine di mercato –

unitamente alla succitata relazione –, condiviso e approvato dalla S.C. Anatomia e Istologia 

Patologica  con  nota  email  del  7.2.2024,  finalizzato  a  verificare  la  sussistenza  di  eventuali 

ulteriori operatori economici in grado di offrire la sopraccitata apparecchiatura, oppure diverso 

sistema in grado di rispondere alle medesime esigenze espresse dalla S.C. Anatomia e Istologia 

Patologica; 

- in  data  19.2.2024  il  predetto  Avviso  è  stato  pubblicato  sulla  piattaforma  SINTEL  (ID 

179687755),  assegnando  termine  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  al 

12.3.2024;

- entro  il  suddetto  termine,  l’unico  operatore  economico  che  ha presentato  manifestazione  di 

interesse è stata Sakura Finetek Italy S.r.l., la quale, nella propria manifestazione di interesse, ha 

quotato l’acquisto del sistema in questione come segue:

 strumentazione € 400.000,00 oltre IVA;

 consumabili € 197.500,00 oltre IVA annui; 

- con  note  email  del  19/21.3.2024,  il  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  ha  ritenuto 

fondamentale  l’attivazione,  contestualmente  alla  fornitura  in  questione,  del  servizio  di 

manutenzione per un periodo pari a 5 anni, stimando il relativo canone in € 50.000,00 annui; 

- con determinazione dirigenziale n. 605 del 18.4.2024, alla luce dei risultati dell’istruttoria sopra 

richiamati, è stato disposto di avviare procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. 

b), D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023, con l’unico operatore economico individuato Sakura Finetek 

Italy S.r.l.,  per l’affidamento dell’appalto di fornitura,  comprensiva di materiale di consumo 

nonché  del  servizio  di  manutenzione  per  5  anni,  di  processatore  e  inclusore  automatico 

occorrente  al  S.C.  Anatomia  e  Istologia  Patologica,  per  un  importo  complessivo  pari  a  € 

1.638.500,00 oltre IVA di cui: 

 € 400.000,00 oltre IVA per acquisto apparecchiature (processatore ed inclusore); 

 € 987.500,00 oltre IVA per reagenti e consumabili (per la processazione di 110.000 

blocchetti annui) per 5 anni;

 €  251.000,00 (di cui  € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) 

oltre IVA per canone di manutenzione per 5 anni; 

dato  atto  che  in  data  24.4.2024  è  stata  quindi  pubblicata,  sulla  piattaforma  SINTEL  (ID 

182865994), RDO, e relativo Capitolato Speciale d’Appalto, rivolta Sakura Finetek Italy S.r.l. per 

la fornitura dell’appalto in questione, con termine al 16.5.2024 per la presentazione di offerta;

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risulta che entro la predetta 

data Sakura Finetek Italy S.r.l. ha presentato la propria offerta, come di seguito indicato:  

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE Partecipazion

e

DATA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1715767878376
Sakura  Finetek  Italy  S.r.l.

09667970967
Forma singola mercoledì  15 

maggio  2024 

12.11.18 CEST

vista  l’offerta  economica  di  Sakura  Finetek  Italy S.r.l.  pari  a  complessivi  €  1.635.000,00,  così 

composta:

 € 400.000,00 oltre IVA per acquisto apparecchiature;

 € 808.190,00 oltre IVA per fornitura di materiale di consumo per 5 anni; 

 € 250.000,00 oltre IVA per il servizio di assistenza tecnica per 5 anni; 

 €  176.810,00  oltre  IVA  per  noleggio  per  5  anni  del  braccio  per  trasferimento 

automatico, quale completamento e miglioria tecnologica rispetto all’apparecchiatura 

richiesta dal Capitolato; 

dato atto che, come da verbale agli atti dell’ufficio, in data 3.6.2024 si è svolto un incontro presso 

la sede di ASST dei Sette Laghi, tra il Direttore della S.C. Anatomia  Patologica, il Direttore della  

S.C. Ingegneria Clinica, il Referente della S.C. Gestione Acquisti e il Responsabile Commerciale di 

Sakura, nell’ambito del quale, a seguito di negoziazione tra le parti, è stato stabilito che:

 l’offerta presentata da Sakura risponde alle necessità indicate nel Capitolato della 

procedura negoziata;

 il braccio per il trasferimento automatico (offerto come miglioria da parte di Sakura) 

completa  il  sistema,  rendendo  l’automazione  estremamente  elevata,  a  beneficio 

dell’ottimizzazione  del  processo  produttivo  governato  dalla  S.C.  Anatomia 

Patologica;

 considerata l’innovazione del sistema, la sua peculiarità e capacità di migliorare le 

attività di Reparto, oltre che l’aspettativa di vita della tecnologia, risulta fin da subito 

opportuno  stipulare  contratto  per  7  anni  con  oggetto  il  noleggio  del  braccio,  il 

servizio di assistenza tecnica e la fornitura di materiale di consumo utilizzato dal 

sistema; 

 Sakura,  a  fronte  dell’estensione  del  contratto  a  7  anni,  ed  a  titolo  di  ulteriore 

miglioria, offre ad ASST:

 la riduzione del canone di noleggio del braccio da € 35.362,00 a € 35.000,00; 

 la cessione del braccio alla conclusione del periodo di noleggio di 7 anni a 

costo zero, in caso ASST valutasse di procedere con il riscatto;

 la rinuncia alla facoltà di richiedere l’adeguamento dei prezzi per i primi 36 

mesi; 

 la fornitura in sconto merce di 2 microtomi, senza consumabili e assistenza 

tecnica; 

preso atto dei pareri  tecnici espressi dalla S.C. Anatomia Patologica e S.C. Ingegneria Clinica, 

nell’incontro  di  negoziazione  del  3.6.2024,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  in  merito  alla 

rispondenza  dell’offerta  di  Sakura  rispetto  alle  necessità  aziendali,  nonché  dell’opportunità 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dell’estensione della durata del contratto a 7 anni ai prezzi e condizioni proposti da Sakura, a fronte 

delle migliorie proposte da quest’ultima; 

dato atto che in data 24.6.2024 Sakura ha trasmesso tramite piattaforma SINTEL nuova offerta 

economica in coerenza con gli accordi presi nell’incontro del 3.6.2024; 

visto l’art. 76, comma 2, lett. b), D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023; 

ritenuto,  per  tutto  quanto sopra  evidenziato,  di  affidare  a  Sakura Finetek  Italy S.r.l.,  l’appalto 

avente ad oggetto la fornitura di processatore e inclusore automatico occorrente al S.C. Anatomia e 

Istologia Patologica, per un importo complessivo pari a € 2.127.466,00 oltre IVA (di cui € 1.000,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) così dettagliata: 

 € 400.000,00 oltre IVA per acquisto apparecchiature;

 € 1.131.466,00 oltre IVA per fornitura di materiale di consumo per 7 anni; 

 € 351.000,00 oltre IVA (di cui € 1.000,00 oltre IVA per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso) per il servizio di assistenza tecnica per 7 anni; 

 € 245.000,00 oltre IVA per noleggio del braccio per trasferimento automatico, per la 

durata di 7 anni; 

ritenuto inoltre di nominare:

- Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  36/2023,  il  Dott. 

Simone  Salerno,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 37/2023; 

- Responsabile  Unico  del  Progetto  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  l’Ing.  Francesco 

Fontana, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 37/2023; 

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare a Sakura Finetek Italy S.r.l., l’appalto avente ad oggetto la fornitura di processatore 

e inclusore automatico occorrente al S.C. Anatomia e Istologia Patologica, per un importo 

complessivo pari a € 2.127.466,00 oltre IVA (di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso), come da offerta economica allegata, così dettagliata:  

 € 400.000,00 oltre IVA per acquisto apparecchiature;

 € 1.131.466,00 oltre IVA per fornitura di materiale di consumo per 7 anni; 

 € 351.000,00 oltre IVA (di cui € 1.000,00 oltre IVA per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso) per il servizio di assistenza tecnica per 7 anni; 

 € 245.000,00 oltre IVA per noleggio del braccio per trasferimento automatico, per la 

durata di 7 anni; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, 

il  Dott.  Simone  Salerno,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio, 

relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 37/2023; 

3. di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, l’Ing. 

Francesco Fontana, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 37/2023; 

4. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  complessivamente  pari  a € 

2.127.466,00 + € 468.042,52 per  IVA = €  2.595.508,52 siano imputati ai seguenti conti  dei 

Bilanci d’esercizio secondo la suddivisione riportata di seguito: 

2024 2025 2026 2027

CONTO 1240101011

Attrezzature sanitarie 

sterilizzate

(con copertura 

finanziaria di cui alla 

Deliberazione del 

Direttore Generale n. 186 

del 2.4.2024)

€ 488.000,00 // // //

CONTO  4101330300

   DM CND W materiale 

diagnostico in vitro

49.299,61 € 197.198,36 € 197.198,36 € 197.198,36 €

CONTO 410310 

contratti manutenzione 

ordinaria attrezzature 

tecnico sc. Sanit 

1.220,00 € per 

oneri della 

sicurezza 

15.250,00 € 61.000,00 € 61.000,00 €

CONTO  410701000

  Canoni di noleggio 

sanitari U.O. 

Approvvigionamenti

10.675,00 € 42.700,00 € 42.700,00 € 42.700,00 €

TOTALE 549.194,61 € 255.148,36 € 300.898,36 € 300.898,36 €

2028 2029 2030 2031 2032

CONTO 1240101011

Attrezzature sanitarie 

sterilizzate

(con copertura 

finanziaria di cui alla 

Deliberazione del 

Direttore Generale n. 

186 del 2.4.2024)

// // // // //

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

CONTO  4101330300

   DM CND W 

materiale diagnostico in 

vitro

197.198,36 € 197.198,36 € 197.198,36 € 147.898,75 € //

CONTO 410310 

contratti manutenzione 

ordinaria attrezzature 

tecnico sc. Sanit 

61.000,00 € 61.000,00 € 61.000,00 € 61.000,00 € 45.750,00 €

CONTO  410701000

  Canoni di noleggio 

sanitari U.O. 

Approvvigionamenti

42.700,00 € 42.700,00 € 42.700,00 € 32.025,00 € //

TOTALE 300.898,36 € 300.898,36 € 300.898,36 € 240.923,75 € 45.750,00 €

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1151                 DEL   04/07/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B),  D.LGS.  N.  36  DEL  31.3.2023  DELLA

FORNITURA DI PROCESSATORE ED INCLUSORE AUTOMATICO OCCORRENTE

AL  NUOVO  LABORATORIO  DI  ANATOMIA  PATOLOGICA  PRESSO  IL  P.O.  DI

VARESE DI ASST DEI SETTE LAGHI (SPESA COMPLESSIVA  €  2.595.508,52 IVA

COMPRESA).  CIG B16B773124  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4101330300 3250 49.299,61

2025 4101330300 3250 197.198,36

2026 4101330300 3250 197.198,36

2027 4101330300 3250 197.198,36

2028 4101330300 3250 197.198,36

2029 4101330300 3250 197.198,36

2030 4101330300 3250 197.198,36

2031 4101330300 3250 147.898,75

2024 410310 5000 1.220,00

2025 410310 5000 15.250,00

2026 410310 5000 61.000,00

2027 410310 5000 61.000,00

2028 410310 5000 61.000,00

2029 410310 5000 61.000,00

2030 410310 5000 61.000,00

2031 410310 5000 61.000,00

2032 410310 5000 45.750,00
1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2024 4107010000 1250 10.675,00

2025 4107010000 1250 42.700,00

2026 4107010000 1250 42.700,00

2027 4107010000 1250 42.700,00

2028 4107010000 1250 42.700,00

2029 4107010000 1250 42.700,00

2030 4107010000 1250 42.700,00

2031 4107010000 1250 32.025,00

2024 1240101011 854 488.000,00

Altro: Finanziata da eredità Belli delibera n. 186/2024 – Progetto e fonte di finanziamento BELLI

2









AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1055 del  10/07/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B),  D.LGS.  N.  36  DEL  31.3.2023  DELLA

FORNITURA DI PROCESSATORE ED INCLUSORE AUTOMATICO OCCORRENTE

AL  NUOVO  LABORATORIO  DI  ANATOMIA  PATOLOGICA  PRESSO  IL  P.O.  DI

VARESE DI ASST DEI SETTE LAGHI (SPESA COMPLESSIVA  €  2.595.508,52 IVA

COMPRESA).  CIG B16B773124  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/07/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Mariani Carlo -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Del Torchio Silvia -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Mariani Carlo


		2024-07-10T09:35:00+0200
	ROSANGELA CONTI




